



Department of Public Works
Engineering Division

March 3, 2025

CITY OF BERKELEY
FY 2025 STREET MAINTENANCE & REHABILITATION PROJECT
SPECIFICATION NO. 25-11690-C
ADDENDUM NO. 1

Dear Bidder:

The following amendment is hereby made to the subject documents:

1. The Bid Opening time and date has been rescheduled to 2:00 p.m., Thursday, March 13, 2025.

All other provisions of the contract documents shall remain the same. **Bidders shall submit a signed acknowledgment of Addendum No. 1 along with their Bidder's Proposal. Failure to do so may result in bid rejection.**

Questions and Responses:

1. On page 37, there's a number 69 in front of 924 Mendocino Ave, which on previous pages, indicates tree removal. However, when viewing 924 Mendocino from Street view, it doesn't appear there's a tree in front of the property. I've attached a screenshot of what I think would make the most sense for the tree for removal on this page. Would the one I've put a U around in the attached be the correct tree?

Response: Callout 69 on Plan sheet 37 is referring to Concrete Repair No. A69 (see Concrete Summary Table on sheet 52 of the Plans for a description of the concrete work at this location).

2. To confirm, due to the typo on page 37, the total number of tree removals are 3, not 4. If there's an additional tree elsewhere, please clarify.

Response: The 4th tree is located south of 2824 Wallace St, in front of 2825 Russell St. Please see Construction Note 33 on sheet 6 of the Plans.

3. For bid Item #150 (High Severity Repairs) have the areas needing repair along Allston Way been identified? There are no plans/layouts for this section of the road in the drawings.

Response: The areas needing repair will be specified by the engineer in the field.

FY 2025 Street Maintenance & Rehabilitation Project
Specification No. 25-11690-C
Addendum No. 1
March 3, 2025

4. What is the estimated start date for repairs on Allston Way?

Response: City and Contractor will need to coordinate with Berkeley Unified School District. Work shall be performed when school is not in session, between June 6 through August 12, to minimize disruption to school-drop off and pick-up activities.

5. Can you please provide the quantity breakdown for the different HMA and milling items? i.e.-breakdown of R & R HMA, Keycut, Cold Plane and HMA Surfacing, etc.

Response: See Attachment 1 of Addendum for the quantity breakdown of HMA and milling items by street.

Sincerely,



Ronald A. Nevels
Manager of Engineering/City Engineer

BIDDER'S ACKNOWLEDGEMENT:

FY 2025 Street Maintenance & Rehabilitation Project

Name of Company: _____

Address, City, State, Zip: _____

Signature: _____ Title: _____

Print Name: _____ Date: _____

Attachment(s): Attachment 1, HMA and Milling Items by Street

